

Scandinavian Fittings & Flanges ApS

Sallingsundvej 7

6715 Esbjerg N

Central Business Registration No

18251086

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.04.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Claus Rønnpage Poulsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Scandinavian Fittings & Flanges ApS
Sallingsundvej 7
6715 Esbjerg N

Central Business Registration No: 18251086
Registered in: Esbjerg
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: 76127600

Board of Directors

Tore Christiansen, Chairman
Johan Frederik Brandt
Claus Rønnpage Poulsen

Executive Board

Claus Rønnpage Poulsen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The company's primary activity has been selling pipes, fittings and flanges to the Danish petrochemical industry, as well as to industry in general.

Development in activities and finances

The result of the company's operations during the fiscal year is regarded as satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		5,030,186	4,038,574
Staff costs	1	(4,082,651)	(4,837,856)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(369,261)</u>	<u>(273,488)</u>
Operating profit/loss		578,274	(1,072,770)
Income from investments in group enterprises		685,237	(80,245)
Other financial income	3	39,484	89,221
Other financial expenses	4	<u>(194,531)</u>	<u>(169,510)</u>
Profit/loss before tax		1,108,464	(1,233,304)
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(114,921)</u>	<u>215,293</u>
Profit/loss for the year		<u>993,543</u>	<u>(1,018,011)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		685,237	(80,245)
Retained earnings		<u>308,306</u>	<u>(937,766)</u>
		<u>993,543</u>	<u>(1,018,011)</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,129,788	1,499,049
Property, plant and equipment	6	<u>1,129,788</u>	<u>1,499,049</u>
Investments in group enterprises		1,124,399	439,162
Deferred tax	8	544,073	658,994
Fixed asset investments	7	<u>1,668,472</u>	<u>1,098,156</u>
Fixed assets		<u>2,798,260</u>	<u>2,597,205</u>
Manufactured goods and goods for resale		12,668,424	11,837,678
Inventories		<u>12,668,424</u>	<u>11,837,678</u>
Trade receivables		5,590,853	7,716,385
Receivables from group enterprises		1,128,189	1,005,147
Other receivables		23,323	22,886
Prepayments		92,197	34,523
Receivables		<u>6,834,562</u>	<u>8,778,941</u>
Cash		<u>1,775,943</u>	<u>14,299</u>
Current assets		<u>21,278,929</u>	<u>20,630,918</u>
Assets		<u>24,077,189</u>	<u>23,228,123</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		220,000	220,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		1,074,399	389,162
Retained earnings		<u>8,879,943</u>	<u>8,571,637</u>
Equity		<u>10,174,342</u>	<u>9,180,799</u>
Bank loans		5,229,264	7,271,925
Trade payables		4,785,698	4,297,111
Payables to group enterprises		1,031,767	159,711
Other payables		<u>2,856,118</u>	<u>2,318,577</u>
Current liabilities other than provisions		<u>13,902,847</u>	<u>14,047,324</u>
Liabilities other than provisions		<u>13,902,847</u>	<u>14,047,324</u>
Equity and liabilities		<u>24,077,189</u>	<u>23,228,123</u>
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Related parties with controlling interest	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	220,000	389,162	8,571,637	9,180,799
Profit/loss for the year	0	685,237	308,306	993,543
Equity end of year	220,000	1,074,399	8,879,943	10,174,342

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	3,427,839	3,949,716
Pension costs	514,578	650,083
Other staff costs	140,234	238,057
	4,082,651	4,837,856
Average number of employees	7	8
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	369,261	289,238
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(15,750)
	369,261	273,488
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Interest income	39,484	89,221
	39,484	89,221
	2017	2016
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Interest expenses	194,531	169,510
	194,531	169,510
	2017	2016
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax for the year	114,921	(215,293)
	114,921	(215,293)

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	
	<u>DKK</u>	
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		2,715,976
Cost end of year		2,715,976
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(1,216,927)
Depreciation for the year		<u>(369,261)</u>
Depreciation and impairment losses end of the year		(1,586,188)
Carrying amount end of year		<u>1,129,788</u>
	Investments in group enterprises DKK	Deferred tax DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
7. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	50,000	658,994
Disposals	<u>0</u>	<u>(114,921)</u>
Cost end of year	50,000	544,073
Revaluations beginning of year	389,162	0
Share of profit/loss for the year	<u>685,237</u>	<u>0</u>
Revaluations end of year	1,074,399	0
Carrying amount end of year	<u>1,124,399</u>	<u>544,073</u>

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Scandinavian Fittings & Flanges Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100.0

	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
8. Deferred tax		
Property, plant and equipment	(31,308)	(40,131)
Receivables	(14,579)	(1,223)
Tax losses carried forward	589,960	700,348
	<u>544,073</u>	<u>658,994</u>

	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>136,565</u>	<u>183,485</u>

10. Contingent liabilities

The Entity serves from July 3, 2014 as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from this day for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and from this day also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

11. Related parties with controlling interest

Related parties with control of Scandinavian Fittings & Flanges ApS consist of the following:
Scandinavian Fittings & Flanges Holding AS, Sandnes, Norge holds 100% of the company's contributed capital.

12. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Scandinavian Fittings and Flanges Holding AS, Sandnes, Norge.
